
 

AD\1124080CS.docx  PE597.445v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova 
 

2016/0231(COD) 

4.5.2017 

STANOVISKO 

Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova 

pro Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o závazném každoročním 

snižování emisí skleníkových plynů členskými státy v období 2021–2030 pro 

potřeby odolné energetické unie a za účelem splnění závazků podle Pařížské 

dohody a o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 525/2013 

o mechanismu monitorování a vykazování emisí skleníkových plynů 

a podávání dalších informací vztahujících se ke změně klimatu 

(COM(2016)0482 – C8-0331/2016 – 2016/0231(COD)) 

Navrhovatel: Nicola Caputo 

 



 

PE597.445v02-00 2/23 AD\1124080CS.docx 

CS 

PA_Legam 



 

AD\1124080CS.docx 3/23 PE597.445v02-00 

 CS 

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ 

Stanovisko navrhovatele 

 

Zemědělské odvětví je na globální úrovni odpovědné za 10 % emisí skleníkových plynů, které 

pocházejí z Evropské unie. V posledních letech přispělo značné snížení počtu zemědělských 

zvířat, účinnější využívání hnojiv a lepší nakládání s hnojem ke snížení emisí pocházejících 

z EU, a to o 24 % mezi roky 1990 a 2012.  

 

V roce 2016 bylo 16,3 % EUR z rozpočtu SZP věnováno na udržitelné zemědělství šetrné ke 

klimatu, což prokazuje značné zrychlení, jímž evropské zemědělské odvětví přispívá 

k přechodu na oběhové hospodářství s nízkými emisemi uhlíku odolné vůči změně klimatu, 

jakož i jeho značnou připravenost na využívání všech příležitostí k dalšímu zlepšování 

environmentální výkonnosti. 

 

Přístup „zdola nahoru“, na němž je založena nová celosvětová dohoda o změně klimatu, však 

vede k tomu, že se zdá nepravděpodobné, že by se, přinejmenším v prvním období a za 

současných politik, mohly emise skleníkových plynů snížit dostatečně na to, aby se tak 

dosáhlo cíle Evropské unie – jejich snížení o alespoň 40 % do roku 2030 oproti roku 1990 

a o 30 % oproti roku 2005 u skleníkových plynů v odvětvích mimo systém obchodování 

s emisemi.  

 

Proto má zásadní důležitost tento návrh nařízení, který přichází v návaznosti na posouzení 

pařížské dohody Komisí a stanoví vnitrostátní cíle snížení emisí jako pobídku pro budoucí 

politiky, které povedou k většímu snižování emisí. 

 

Nicméně je třeba poukázat na šest problematických bodů tohoto návrhu: 

 

1) Činnosti v odvětví využívání půdy, změn ve využívání půdy a lesnictví (dále LULUCF) by 

měly být plně započítávány, stejně jako je tomu v případě jiných odvětví, na něž se vztahuje 

nařízení o „sdílení úsilí“, a nejen jako pouhý mechanismus flexibility. Plné započítávání 

odvětví zemědělství a lesnictví včetně lesního hospodářství, jež v současnosti zahrnuto není, 

by zaručilo uznání případných emisí pocházejících z nedostatečné energetické politiky, která 

by mohla snížit absorpční kapacitu zemědělsko-lesnických ekosystémů. Čas dostupný před 

vstupem nařízení o „sdílení úsilí“ v platnost je dostatečný ke stanovení důkladných 

a spolehlivých kritérií započítávání tak, aby bylo možné plně zohledňovat příspěvek celého 

odvětví včetně lesního hospodářství. 

 

2) Co se týče možnosti využívání kreditů, jsme přesvědčeni, že je nezbytné rozšířit jejich 

použití a stanovit tudíž dodatečné využívání absorpce v údajích odvětví LULUCF na 

425 milionů tun, jak je uvedeno ve třetí možnosti v posouzení dopadu Komise, jež je 

přiloženo k návrhu nařízení o LULUCF. Tento návrh je v souladu s ustanoveními Pařížské 

dohody, která uznává význam odvětví LULUCF z důvodu jeho potenciálu, pokud jde 

o zmírnění změny klimatu. Tento přístup je kromě toho v souladu s pokyny vydanými v říjnu 

2014 Evropskou radou, a to vzhledem k nižšímu potenciálu odvětví zemědělství v oblasti 

zmírňování změny klimatu a k významu přezkoumání nejlepšího způsobu zajištění 

optimálního příspěvku tohoto odvětví  



 

PE597.445v02-00 4/23 AD\1124080CS.docx 

CS 

k omezování emisí skleníkových plynů a jejich ukládání, mimo jiné prostřednictvím činností 

LULUCF. 

 

3) Návrh nařízení „o sdílení úsilí“ stanoví cíle pro roční emise členských států na období 

2021–2030, aniž by navrhoval nástroje zmírňování schopné přispívat k cílům snižování emisí, 

a to zejména v zemědělském odvětví, kde je naopak potřeba vytvářet pobídky k vytváření 

osvědčených postupů na snižování emisí. 

Je třeba především podporovat inovace v zemědělství a zavádět „zelené“ techniky, které 

budou schopné chránit půdu a snižovat emise pocházející ze zemědělství. Za tímto účelem je 

nutné vedle vlastních technik přesného zemědělství zejména prosazovat techniky zemědělství 

chránícího půdu. 

 

4) Pokud jde o monitorovací a kontrolní činnost, navrhujeme, aby se kontroly souladu 

uskutečňovaly ročně a nikoli jednou za pět let. Kontroly souladu jednou za pět let by vedly 

k omezení rozsahu působnosti nápravných opatření a k podstatné neúčinnosti případných 

sankcí (v případě nesplnění povinností by se například poprvé uplatnily v roce 2027). 

Každoroční kontroly souladu by také podpořily obchodování s emisemi vzhledem k větší 

informovanosti členských států o aktuální situaci v relativně krátkých lhůtách. 

 

5) Poukazujeme na to, že používání aktů v přenesené působnosti musí sloužit ke změnám 

základního aktu, jež nebudou podstatné. Dále Komisi doporučujeme, aby aktů v přenesené 

působnosti nezneužívala, a zdůrazňujeme, že je důležité, aby byl Parlament do přípravné fáze 

těchto aktů zapojen. 

 

6) Návrh nařízení neobsahuje žádný odkaz na brexit. Tabulky v tomto návrhu se v současnosti 

týkají všech 28 členských států a Spojené království je uvedeno v tabulce v příloze I s cílem 

snížení emisí o 37 %. Máme za to, že by se Komise měla zavázat k přizpůsobení údajů a cílů, 

jakmile bude článek 50 lisabonské smlouvy o odchodu z EU aktivován. 

 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova vyzývá Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví 

a bezpečnost potravin jako věcně příslušný výbor, aby zohlednil následující pozměňovací 

návrhy: 

 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(2) V závěrech Evropské rady z října 

2014 se předpokládalo, že tento cíl by Unie 

měla plnit kolektivně a nákladově co 

(2) V závěrech Evropské rady z října 

2014 se předpokládalo, že tento cíl by Unie 

měla plnit kolektivně a nákladově co 



 

AD\1124080CS.docx 5/23 PE597.445v02-00 

 CS 

nejefektivnějším způsobem a že odvětví, 

na něž se vztahuje systém obchodování s 

emisemi (ETS), sníží v porovnání s rokem 

2005 emise do roku 2030 o 43 % a odvětví, 

na něž se systém ETS nevztahuje, o 30 %, 

přičemž úsilí by mělo být rozděleno na 

základě relativního hrubého domácího 

produktu (HDP) na obyvatele. K dosažení 

tohoto snížení emisí by měla přispět 

všechna hospodářská odvětví a na tomto 

úsilí by se měly podílet všechny členské 

státy tak, aby hlediska spravedlnosti a 

solidarity byla v rovnováze, přičemž 

vnitrostátní cíle v rámci skupiny členských 

států s HDP na obyvatele vyšším než 

průměr Unie by měly být poměrně 

upraveny tak, aby byla spravedlivým a 

vyváženým způsobem zohledněna 

nákladová efektivnost. Dosažení tohoto 

snížení emisí skleníkových plynů by mělo 

podpořit účinnost a inovace v evropském 

hospodářství, a zejména by mělo 

podporovat zlepšení, především u budov, v 

zemědělství, při nakládání s odpady a v 

dopravě, spadají-li do oblasti působnosti 

tohoto nařízení. 

nejefektivnějším způsobem a že odvětví, 

na něž se vztahuje systém obchodování s 

emisemi (ETS), sníží v porovnání s rokem 

2005 emise do roku 2030 o 43 % a odvětví, 

na něž se systém ETS nevztahuje, o 30 %, 

přičemž úsilí by mělo být rozděleno na 

základě relativního hrubého domácího 

produktu (HDP) na obyvatele. K dosažení 

tohoto snížení emisí by měla přispět 

všechna hospodářská odvětví a na tomto 

úsilí by se měly podílet všechny členské 

státy tak, aby hlediska spravedlnosti a 

solidarity byla v rovnováze, přičemž 

vnitrostátní cíle v rámci skupiny členských 

států s HDP na obyvatele vyšším než 

průměr Unie by měly být poměrně 

upraveny tak, aby byla spravedlivým a 

vyváženým způsobem zohledněna 

nákladová efektivnost. Dosažení tohoto 

snížení emisí skleníkových plynů by mělo 

podpořit účinnost a inovace v evropském 

hospodářství, a zejména by mělo 

podporovat zlepšení, především v lesnictví, 

u budov, v zemědělství, při nakládání s 

odpady a v dopravě, spadají-li do oblasti 

působnosti tohoto nařízení. 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 2 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (2a) V zájmu dosažení tohoto snížení 

emisí a ve snaze maximalizovat roli 

odvětví zemědělství je důležité,  aby 

členské státy podporovaly inovativní 

zmírňující opatření s největším 

potenciálem, jako jsou: přeměna orné 

půdy na trvalé travní porosty; správa 

živých plotů, ochranných pásem a stromů 

na zemědělské půdě; nové režimy 

agrolesnictví a výsadby lesů; předcházení 

kácení stromů a odlesňování; obdělávání 

půdy bez orby nebo s jejím minimálním 

využitím a využití krycích plodin a 

meziplodin a zbytků plodin na půdě; plány 



 

PE597.445v02-00 6/23 AD\1124080CS.docx 

CS 

řízení hodnocení emisí uhlíku a půdy a 

půdních živin; zlepšení účinnosti dusíku a 

nitrifikační inhibice; obnova a zachování 

mokřadů a rašelinišť a zlepšení chovu 

dobytka, krmení a metod řízení pro 

snížení emisí. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 2 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (2b) Evropská rada ratifikovala 

Pařížskou dohodu dne 5. října 2016 

v návaznosti na souhlas, který Evropský 

parlament udělil dne 4. října 2016. 

Pařížská dohoda vstoupila v platnost dne 

4. listopadu 2016 a jejím cílem je udržet 

nárůst průměrné globální teploty výrazně 

pod úrovní 2 °C ve srovnání s úrovní před 

průmyslovou revolucí a usilovat o to, aby 

nárůst teploty nepřesáhl 1,5 °C ve 

srovnání s úrovní před průmyslovou 

revolucí, což znamená, že k dosažení 

těchto cílů bude nutné přijmout 

udržitelnější postupy v zemědělství, které 

povedou k součinnosti mezi biologickou 

rozmanitostí a cíli v oblasti klimatu a 

životního prostředí. 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(3) Dne 10. června 2016 předložila 

Komise návrh na ratifikaci Pařížské 

dohody ze strany EU. Tento legislativní 

návrh je součástí provádění závazku EU 

stanoveného v Pařížské dohodě. Závazek 

Unie v oblasti snižování emisí na úrovni 

celého hospodářství byl potvrzen v 

zamýšleném vnitrostátně stanoveném 

(3) Příspěvek zemědělského odvětví je 

klíčovou prioritou pro zlepšení schopnosti 

Unie přizpůsobovat se budoucím výzvám 

způsobeným změnou klimatu a toto 

nařízení je částí provádění závazku Unie 

stanoveného v Pařížské dohodě s lepší 

soudržností mezi politikou v oblasti změny 

klimatu a cíli potravinové bezpečnosti s 



 

AD\1124080CS.docx 7/23 PE597.445v02-00 

 CS 

příspěvku Unie a jejích členských států, 

který byl dne 6. března 2015 předložen 

sekretariátu UNFCCC. 

cílem zajistit udržitelnou, účinnou a 

odolnou produkci potravin, přičemž je 

nutné zohlednit zvláštní ohrožení systémů 

produkce potravin nepříznivými dopady 

změny klimatu. Závazek Unie v oblasti 

snižování emisí na úrovni celého 

hospodářství byl potvrzen v zamýšleném 

vnitrostátně stanoveném příspěvku Unie a 

jejích členských států, který byl dne 6. 

března 2015 předložen sekretariátu 

UNFCCC. 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(5) Přechod na čistou energii vyžaduje 

změny investičního jednání a pobídek v 

celém spektru politik. Klíčovou prioritou 

EU je vytvořit odolnou energetickou unii s 

cílem zajistit svým občanům bezpečnou, 

udržitelnou, konkurenceschopnou a cenově 

dostupnou energii. Dosažení tohoto cíle 

vyžaduje zachování ambiciózních opatření 

v oblasti klimatu v tomto nařízení a pokrok 

s ohledem na ostatní aspekty energetické 

unie, jak je stanoveno v rámcové strategii k 

vytvoření odolné energetické unie s 

pomocí progresivní politiky v oblasti 

změny klimatu.16 

(5) Přechod na čistou energii a 

biohospodářství vyžaduje změny 

investičního jednání v celém spektru 

politik a pobídek pro MSP s menším 

kapitálem a malé zemědělské politiky, aby 

přizpůsobily své obchodní modely. 

Klíčovou prioritou EU je vytvořit odolnou 

energetickou unii, jež bude upřednostňovat 

energetickou účinnost  s cílem zajistit 

svým občanům bezpečnou, udržitelnou, 

konkurenceschopnou a cenově dostupnou 

energii a přitom uplatňovat přísné politiky 

udržitelnosti a snižování emisí na 

používání biologických zdrojů, které mají 

nahradit fosilní zdroje. Dosažení tohoto 

cíle vyžaduje zachování ambiciózních 

opatření v oblasti klimatu v tomto nařízení 

a pokrok s ohledem na ostatní aspekty 

energetické unie, jak je stanoveno v 

rámcové strategii k vytvoření odolné 

energetické unie s pomocí progresivní 

politiky v oblasti změny klimatu. 

__________________ __________________ 

16 COM(2015)80 16 COM(2015)80 

 



 

PE597.445v02-00 8/23 AD\1124080CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 11 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(11) Schopnost členských států splnit 

jejich závazky v oblasti klimatu posiluje 

řada opatření Unie, která jsou zásadní pro 

dosažení potřebného snížení emisí v 

odvětvích, na něž se vztahuje toto nařízení. 

Zahrnují právní předpisy o fluorovaných 

skleníkových plynech, snižování emisí 

CO2 ze silničních vozidel, energetické 

náročnosti budov, energii z obnovitelných 

zdrojů, energetické účinnosti a oběhovém 

hospodářství, jakož i finanční nástroje Unie 

pro investice související s klimatem. 

(11) Schopnost členských států splnit 

jejich závazky v oblasti klimatu posiluje 

řada opatření Unie, která jsou zásadní pro 

dosažení potřebného snížení emisí v 

odvětvích, na něž se vztahuje toto nařízení. 

Zahrnují právní předpisy o fluorovaných 

skleníkových plynech, snižování emisí 

CO2 ze silničních vozidel, energetické 

náročnosti budov, energii z obnovitelných 

zdrojů, energetických plodinách, 

energetické účinnosti a oběhovém 

hospodářství, jakož i finanční nástroje Unie 

pro investice související s klimatem, 

včetně veškerých nástrojů v rámci 

společné zemědělské politiky (SZP) a dále 

financování přechodu na potravní a 

zemědělský systém, který bude udržitelný, 

bude vést k vysoké biologické rozmanitosti 

a nízkým emisím, jakožto důležitého cíle 

SZP. 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 11 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (11a) Vzhledem k tomu, že zemědělství 

a lesnictví mají jedinečnou schopnost 

vázat emise skleníkových plynů, ale menší 

potenciál pro opatření k jejich snižování, 

je třeba získat lepší pochopení potenciálu 

zmírňování dopadů jednotlivých 

zemědělských podniků a určených lesních 

oblastí v Unii za účelem posílení možných 

pobídek pro klimaticky efektivní 

zemědělce a zlepšení postupů 

obhospodařování lesů, zejména na úrovni 

jednotlivých zemědělských podniků nebo 

lesních oblastí. 



 

AD\1124080CS.docx 9/23 PE597.445v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 11 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (11b) Je důležité, aby tato opatření 

poskytovala pobídky ke snižování emisí 

skleníkových plynů prostřednictvím 

odměňování osvědčených postupů a 

pomoci zemědělcům, aby vyvíjeli 

a integrovali specifická opatření ke 

zmírnění změny klimatu a obecně 

zlepšovali efektivnost produkce. Politika 

rozvoje venkova (pilíř II) vyčleňuje 99,6 

miliard EUR na celou řadu činností 

včetně podpory účinného využívání zdrojů 

a přechodu na nízkouhlíkovou 

ekonomiku, která bude odolná vůči změně 

klimatu, v zemědělství, potravinářství 

a lesnictví. Členské státy musí podporovat 

chování, které podporuje přechod 

na nízkouhlíkové hospodářství. 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 12 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(12) Nařízení [ ] [o zahrnutí emisí 

skleníkových plynů a jejich pohlcování v 

důsledku využívání půdy, změn ve 

využívání půdy a lesnictví do rámce 

politiky v oblasti klimatu a energetiky do 

roku 2030] stanoví pravidla započítávání 

emisí skleníkových plynů a jejich 

pohlcování v souvislosti s využíváním 

půdy, změnami ve využívání půdy a 

lesnictvím (dále jen „LULUCF“). Ačkoli 

výsledek z hlediska životního prostředí na 

základě tohoto nařízení, pokud jde o 

úrovně dosaženého snížení emisí 

skleníkových plynů, je ovlivněn 

zohledněním množství až do výše součtu 

celkových čistých pohlcení a celkových 

(12) Nařízení [ ] [o zahrnutí emisí 

skleníkových plynů a jejich pohlcování v 

důsledku využívání půdy, změn ve 

využívání půdy a lesnictví do rámce 

politiky v oblasti klimatu a energetiky do 

roku 2030] stanoví pravidla započítávání 

emisí skleníkových plynů a jejich 

pohlcování v souvislosti s využíváním 

půdy, změnami ve využívání půdy a 

lesnictvím (dále jen „LULUCF“). Ačkoli 

výsledek z hlediska životního prostředí na 

základě tohoto nařízení, pokud jde o 

úrovně dosaženého snížení emisí 

skleníkových plynů, je ovlivněn 

zohledněním množství až do výše součtu 

celkových čistých pohlcení a celkových 



 

PE597.445v02-00 10/23 AD\1124080CS.docx 

CS 

čistých emisí z odlesněné půdy, zalesněné 

půdy, obhospodařované orné půdy a 

obhospodařovaných pastvin, jak je 

stanoveno v nařízení [ ], měla by být pro 

případ, že to bude nutné, zavedena jako 

dodatečná možnost členských států splnit 

své závazky flexibilita pro potřeby 

maximálního množství těchto pohlcení ve 

výši 280 milionů tun ekvivalentu CO2 

rozdělovaného mezi jednotlivé členské 

státy podle údajů uvedených v příloze III. 

Je-li přijat prováděcí akt, který aktualizuje 

referenční úrovně v oblasti lesnictví 

založené na vnitrostátních plánech 

započítávání pro lesnictví podle čl. 8 odst. 

6 nařízení [LULUCF], měla by být s 

ohledem na článek 7 přenesena na Komisi 

pravomoc k přijímání aktů v souladu s 

článkem 290 Smlouvy o fungování 

Evropské unie, aby byl zohledněn 

příspěvek kategorie započítávání 

„obhospodařovaná lesní půda“ v rámci 

flexibility, již uvedený článek stanoví. 

Před přijetím tohoto aktu v přenesené 

pravomoci by měla Komise vyhodnotit 

spolehlivost započítávání v případě 

obhospodařované lesní půdy na základě 

dostupných údajů, a zejména 

konzistentnost odhadované a skutečné 

míry těžby. Podle tohoto nařízení by měla 

být kromě toho povolena možnost 

dobrovolně vymazat jednotky ročního 

emisního přídělu s cílem umožnit, aby bylo 

toto množství vzato v úvahu při 

posuzování souladu členských států s 

požadavky nařízení [ ]. 

čistých emisí z odlesněné půdy, zalesněné 

půdy, obhospodařované lesní půdy, 

obhospodařované orné půdy a 

obhospodařovaných pastvin, jak je 

stanoveno v nařízení [ ], měla by být pro 

případ, že to bude nutné, zavedena jako 

dodatečná možnost členských států splnit 

své závazky flexibilita pro potřeby 

maximálního množství těchto pohlcení ve 

výši 425 milionů tun ekvivalentu CO2 

rozdělovaného mezi jednotlivé členské 

státy podle údajů uvedených v příloze III. 

Protože má zemědělství jako odvětví 

omezený potenciál pro zmírňování změny 

klimatu, mělo by především na základě 

tohoto nařízení těžit z čistého pohlcení, 

čímž by se jasně odlišily „zelené“, 

biogenické emise skleníkových plynů 

pocházející z odvětví LULUCF a 

zemědělství od těch, které pocházejí ze 

spalování fosilních paliv. Je důležité, aby 

Komise rovněž posoudila změny ve 

vlastnictví půdy v důsledku ustanovení pro 

odvětví LULUCF, aby zajistila, že politiky 

zaměřené na změnu ve využívání půdy, 

nepodněcují zábory půdy. Podle tohoto 

nařízení by měla být kromě toho povolena 

možnost dobrovolně vymazat jednotky 

ročního emisního přídělu s cílem umožnit, 

aby bylo toto množství vzato v úvahu při 

posuzování souladu členských států s 

požadavky nařízení [ ]. 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 12 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (12a) Dosažení četných cílů Unie 

spojených s odvětvím zemědělství, včetně 

zmírňování a přizpůsobení, kvality 

ovzduší, zachování biologické 



 

AD\1124080CS.docx 11/23 PE597.445v02-00 

 CS 

rozmanitosti a služeb ekosystému, 

dlouhodobého zabezpečení potravin a 

podpory venkovských ekonomik, 

navzájem soudržným způsobem, bude 

vyžadovat změny v investicích a v 

pobídkách podporované opatřeními Unie 

jako SZP. Toto nařízení, včetně 

dostupných flexibilit, by mělo poskytnout 

pobídku ke snižování emisí, odpovídajícím 

způsobem sladěnou s ostatními právními 

předpisy Unie v oblasti energetiky a 

klimatu, pro odvětví, na něž se vztahuje 

toto nařízení, mimo jiné v oblasti 

energetické účinnosti. Je zásadně důležité, 

aby toto nařízení zohlednilo cíl přispět 

k cílům strategie Unie v oblasti lesnictví, 

podporovat konkurenceschopné 

a udržitelné způsobu dodávky dřeva pro 

biohospodářství Unie, vnitrostátní politiky 

členských států v oblasti lesnictví, 

strategie Unie pro biologickou 

rozmanitost a strategie Unie pro oběhové 

hospodářství. 

 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 13 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(13) V zájmu zajištění účinného, 

transparentního a nákladově efektivního 

vykazování a ověřování emisí 

skleníkových plynů a dalších informací 

potřebných k posouzení pokroku s ohledem 

na roční emisní příděly členských států 

jsou požadavky na podávání výročních 

zpráv a hodnocení podle tohoto nařízení 

příslušnými články začleněny do nařízení 

(EU) č. 525/2013, které by proto mělo být 

odpovídajícím způsobem změněno. Změna 

uvedeného nařízení by měla rovněž zajistit, 

aby byl pokrok členských států při 

snižování emisí hodnocen i nadále každý 

rok s přihlédnutím k pokroku v oblasti 

politik a opatření Unie a informacím 

(13) V zájmu zajištění účinného, 

transparentního a nákladově efektivního 

vykazování a ověřování emisí 

skleníkových plynů a dalších informací 

potřebných k posouzení pokroku s ohledem 

na roční emisní příděly členských států 

jsou požadavky na podávání výročních 

zpráv a hodnocení podle tohoto nařízení 

příslušnými články začleněny do nařízení 

(EU) č. 525/2013, které by proto mělo být 

odpovídajícím způsobem změněno. Změna 

uvedeného nařízení by měla rovněž zajistit, 

aby byl pokrok členských států při 

snižování emisí hodnocen i nadále každý 

rok s přihlédnutím k pokroku v oblasti 

politik a opatření Unie a informacím 



 

PE597.445v02-00 12/23 AD\1124080CS.docx 

CS 

poskytnutým členskými státy. Hodnocení 

by mělo každé dva roky zahrnovat 

odhadovaný pokrok Unie při dosahování 

jejích závazků v oblasti snižování emisí a 

pokrok členských států při plnění jejich 

povinností. Uplatňování odpočtů by však 

mělo být zváženo pouze v pětiletých 

intervalech, aby bylo možné vzít v potaz 

potenciální příspěvek plynoucí z odlesněné 

půdy, zalesněné půdy, obhospodařované 

orné půdy a obhospodařovaných pastvin 

podle nařízení [ ]. Tímto není dotčena 

povinnost Komise zajistit soulad s 

povinnostmi členských států vyplývajícími 

z tohoto nařízení ani pravomoc Komise 

zahájit za tímto účelem řízení o nesplnění 

povinnosti. 

poskytnutým členskými státy. Hodnocení 

by mělo každé dva roky zahrnovat 

odhadovaný pokrok Unie při dosahování 

jejích závazků v oblasti snižování emisí a 

pokrok členských států při plnění jejich 

povinností. Uplatňování odpočtů by však 

mělo být zváženo pouze v pětiletých 

intervalech, aby bylo možné vzít v potaz 

potenciální příspěvek plynoucí z odlesněné 

půdy, zalesněné půdy, obhospodařované 

lesní půdy, obhospodařované orné půdy a 

obhospodařovaných pastvin podle nařízení 

[ ]. Tímto není dotčena povinnost Komise 

zajistit soulad s povinnostmi členských 

států vyplývajícími z tohoto nařízení ani 

pravomoc Komise zahájit za tímto účelem 

řízení o nesplnění povinnosti. 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 20 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(20) Toto nařízení by mělo být 

přezkoumáno v roce 2024 a poté každých 

pět let s cílem posoudit jeho celkové 

fungování. V tomto přezkumu by měl být 

zohledněn vývoj situace v členských 

státech a výsledky globálního hodnocení 

Pařížské dohody. 

(20) Toto nařízení by mělo být 

přezkoumáno v roce 2024 a poté každých 

pět let s cílem posoudit jeho celkové 

fungování a dodržování ze strany 

členských států. Tento přezkum by měl 

pomoci zajistit, že členské státy jsou 

na cestě ke splnění svých dlouhodobých 

cílů v oblasti snižování emisí skleníkových 

plynů, měl by vycházet z přípravné zprávy 

Evropské agentury pro životní prostředí a 

měl by v něm být zohledněn cíl Unie 

týkající se snížení emisí skleníkových 

plynů na úrovni celého hospodářství o 

80–95 % do roku 2050 v porovnání s 

úrovněmi v roce 1990 a cíl Pařížské 

dohody týkající se dosažení čistých 

nulových emisí v druhé polovině tohoto 

století, a to způsobem, který neohrožuje 

produkci potravin, a důležitost posouzení 

nejlepšího způsobu zajištění optimálního 

příspěvku tohoto odvětví k omezování 

emisí skleníkových plynů a k jejich 

pohlcování, zejména prostřednictvím 



 

AD\1124080CS.docx 13/23 PE597.445v02-00 

 CS 

činností v odvětví LULUCF. Komise 

a Evropská agentura pro životní prostředí 

by měly rovněž zohlednit  vývoj situace v 

členských státech a výsledky globálního 

hodnocení Pařížské dohody, jakož i cíl 

dosažení čistých nulových emisí v druhé 

polovině tohoto století, a to způsobem, 

který neohrožuje produkci potravin, a 

podle závěrů Evropské rady ze dne 23. a 

24. října 2014, jež uznávají omezený 

potenciál zemědělství ke zmírňování a 

jeho multifunkční povahu. 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh nařízení 

Čl. 2 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Toto nařízení se použije na emise 

skleníkových plynů z kategorií zdrojů 

podle IPCC zahrnujících energii, 

průmyslové procesy a použití produktů, 

zemědělství a odpady stanovených podle 

nařízení (EU) č. 525/2013, s vyloučením 

emisí z činností uvedených v příloze I 

směrnice 2003/87/ES. 

1. Toto nařízení se použije na emise 

skleníkových plynů z kategorií zdrojů 

podle IPCC zahrnujících energii, 

průmyslové procesy a použití produktů, 

zemědělství a odpady stanovených podle 

nařízení (EU) č. 525/2013, s vyloučením 

emisí z činností uvedených v příloze I 

směrnice 2003/87/ES. Nulový emisní 

faktor pro biomasu se omezuje na 

bioenergie z odpadů a reziduí. 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh nařízení 

Článek 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 4a 

 Dlouhodobé cíle snižování emisí 

skleníkových plynů 

 Komise do roku 2026 vyhodnotí pokrok 

oproti dlouhodobým cílům Unie v oblasti 

snižování emisí skleníkových plynů a 

schopnost členských států plnit své 

individuální závazky, přičemž zároveň 



 

PE597.445v02-00 14/23 AD\1124080CS.docx 

CS 

přihlédne k výsledkům prvního globálního 

přezkumu provádění Pařížské dohody 

v roce 2023. Komise využije informací 

vyplývajících z tohoto posouzení, aby 

zajistila, že se členské státy nacházejí na 

cestě ke snížení emisí v roce 2050 o 80 % 

ve srovnání s úrovněmi roku 1990, 

s přihlédnutím k uvedeným mezinárodním 

cílům. 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 3 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3a. S cílem zlepšit ekologickou 

vyváženost a současně posilovat flexibilitu 

a zároveň řešit omezený potenciál pro 

zmírňování změny klimatu v zemědělství 

by měl být přístup k nové flexibilitě 

stanovené v tomto nařízení podmíněný a 

zahrnovat pouze dotčené země, které se 

zavázaly k opatřením ke zmírňování 

změny klimatu v jiných odvětvích, kde 

nebylo v minulosti dosaženo uspokojivých 

výsledků. Komisi je svěřena pravomoc 

přijímat akty v přenesené pravomoci 

v souladu s článkem 12, které doplní toto 

nařízení a  stanoví seznam takových 

opatření a odvětví, před rokem 2020. 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 3 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 3b. Přístup k flexibilitě stanovené 

v tomto článku a příloze II se udělí pod 

podmínkou, že se dotyčný členský stát 

zaváže k přijetí opatření v jiných 

odvětvích, kde nebylo v minulosti 

dosaženo uspokojivých výsledků. Komisi 

je svěřena pravomoc přijímat akty 



 

AD\1124080CS.docx 15/23 PE597.445v02-00 

 CS 

v přenesené pravomoci v souladu 

s článkem 12, které doplní toto nařízení a  

stanoví seznam takových opatření a 

odvětví do 31. prosince 2019. 

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh nařízení 

Čl. 7 – název 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Dodatečné využití čistých pohlcení až do 

výše 280 milionů z odlesněné půdy, 

zalesněné půdy, obhospodařované orné 

půdy a obhospodařovaných pastvin 

Dodatečné využití čistých pohlcení až do 

výše 425 milionů z odlesněné půdy, 

zalesněné půdy, obhospodařované lesní 

půdy, obhospodařované orné půdy a 

obhospodařovaných pastvin 

 

Pozměňovací návrh  18 

Návrh nařízení 

Čl. 7 – odst. 1 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Pokud emise v určitém členském 

státě překračují jeho roční emisní příděly 

pro daný rok, lze pro tento rok vzít za 

účelem souladu podle článku 9 tohoto 

nařízení v úvahu množství až do výše 

součtu celkových čistých pohlcení a 

celkových čistých emisí ze společných 

kategorií pro započítávání, které tvoří 

odlesněná půda, zalesněná půda, 

obhospodařovaná orná půda a 

obhospodařované pastviny podle článku 2 

nařízení [ ] [LULUCF], za předpokladu, 

že: 

1. Pokud emise v určitém členském 

státě překračují jeho roční emisní příděly 

pro daný rok plus jakékoli emisní příděly 

přenesené podle čl. 5 odst. 3, lze pro tento 

rok vzít za účelem souladu podle článku 9 

tohoto nařízení v úvahu množství až do 

výše součtu celkových čistých pohlcení a 

celkových čistých emisí ze společných 

kategorií pro započítávání, které tvoří 

odlesněná půda, zalesněná půda, 

obhospodařovaná lesní půda, 

obhospodařovaná orná půda a 

obhospodařované pastviny podle článku 2 

nařízení [ ] [LULUCF], za předpokladu, 

že: 

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh nařízení 

Čl. 7 – odst. 2 



 

PE597.445v02-00 16/23 AD\1124080CS.docx 

CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Je-li přijat prováděcí akt, který 

aktualizuje referenční úrovně v oblasti 

lesnictví založené na vnitrostátních 

plánech započítávání pro lesnictví podle 

čl. 8 odst. 6 nařízení [LULUCF], je 

Komise oprávněna přijmout akt v 

přenesené pravomoci v souladu s článkem 

12 tohoto nařízení, který pozmění 

odstavec 1 tohoto článku tak, aby byl 

zohledněn příspěvek kategorie 

započítávání „obhospodařovaná lesní 

půda“. 

vypouští se 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh nařízení 

Čl. 8 – odst. 1 – písm. a 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

a) opatření, která členský stát provede, 

aby splnil své konkrétní povinnosti podle 

článku 4, prostřednictvím vnitrostátních 

politik a opatření a provedením opatření 

Unie; 

a) opatření, která členský stát provede, 

aby splnil své konkrétní povinnosti podle 

článku 4, jež respektují nižší potenciál 

zemědělství ke zmírňování změn klimatu a 

potravinovou bezpečnost, prostřednictvím 

vnitrostátních politik a opatření a 

provedením opatření Unie; 

 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 1 – návětí 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Pokud přezkoumané emise 

skleníkových plynů určitého členského 

státu překročí jeho roční emisní příděl za 

kterýkoli rok daného období, použijí se v 

roce 2027 a 2032 v souladu s odstavcem 2 

tohoto článku a s možnostmi flexibility 

podle článků 5 až 7 tato opatření: 

1. Pokud emise skleníkových plynů 

určitého členského státu překročí jeho 

roční emisní příděl za kterýkoli rok daného 

období, použijí se v souladu s odstavcem 2 

tohoto článku a s možnostmi flexibility 

podle článků 5 až 7 tato opatření: 

 



 

AD\1124080CS.docx 17/23 PE597.445v02-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  22 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 1 – písm. b 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

b) tomuto členskému státu je dočasně 

zakázáno převést jakoukoli část svého 

ročního emisního přídělu na jiný členský 

stát až do doby, než dosáhne souladu s 

tímto nařízením. Ústřední správce vloží 

tento zákaz do registru uvedeného v článku 

11. 

b) tomuto členskému státu je zakázáno 

převést jakoukoli část svého ročního 

emisního přídělu na jiný členský stát až do 

doby, než dosáhne souladu s tímto 

nařízením. Ústřední správce vloží tento 

zákaz do registru uvedeného v článku 11. 

 

Pozměňovací návrh  23 

Návrh nařízení 

Čl. 12 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Pravomoc přijímat akty v přenesené 

pravomoci uvedená v čl. 7 odst. 2 a článku 

11 tohoto nařízení je svěřena Komisi na 

dobu neurčitou ode dne vstupu tohoto 

nařízení v platnost. 

2. Pravomoc přijímat akty v přenesené 

pravomoci uvedená v čl. 6 odst. 3a a 3b a 

článku 11 tohoto nařízení je svěřena 

Komisi na dobu neurčitou ode dne vstupu 

tohoto nařízení v platnost. 

 

Pozměňovací návrh  24 

Návrh nařízení 

Čl. 12 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Evropský parlament nebo Rada 

mohou přenesení pravomoci uvedené v čl. 

7 odst. 2 a článku 11 kdykoli zrušit. 

Rozhodnutím o zrušení se ukončuje 

přenesení pravomoci v něm blíže určené. 

Rozhodnutí nabývá účinku prvním dnem 

po zveřejnění v Úředním věstníku 

Evropské unie, nebo k pozdějšímu dni, 

který je v něm upřesněn. Nedotýká se 

platnosti již platných aktů v přenesené 

pravomoci. 

3. Evropský parlament nebo Rada 

mohou přenesení pravomoci uvedené 

v čl. 6 odst. 3a a 3b a v článku 11 kdykoli 

zrušit. Rozhodnutím o zrušení se ukončuje 

přenesení pravomoci v něm blíže určené. 

Rozhodnutí nabývá účinku prvním dnem 

po zveřejnění v Úředním věstníku 

Evropské unie nebo k pozdějšímu dni, 

který je v něm upřesněn. Nedotýká se 

platnosti již platných aktů v přenesené 

pravomoci. 

 



 

PE597.445v02-00 18/23 AD\1124080CS.docx 

CS 

Pozměňovací návrh  25 

Návrh nařízení 

Čl. 12 – odst. 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

6. Akt v přenesené pravomoci přijatý 

podle čl. 7 odst. 2 a článku 11 vstoupí v 

platnost, pouze pokud proti němu 

Evropský parlament nebo Rada nevysloví 

námitky ve lhůtě dvou měsíců ode dne, kdy 

jim byl tento akt oznámen, nebo pokud 

Evropský parlament i Rada před uplynutím 

této lhůty informují Komisi o tom, že 

námitky nevysloví. Z podnětu Evropského 

parlamentu nebo Rady se tato lhůta 

prodlouží o dva měsíce. 

6. Akt v přenesené pravomoci přijatý 

podle článku 11 vstoupí v platnost, pouze 

pokud proti němu Evropský parlament 

nebo Rada nevysloví námitky ve lhůtě 

dvou měsíců ode dne, kdy jim byl tento akt 

oznámen, nebo pokud Evropský parlament 

i Rada před uplynutím této lhůty informují 

Komisi o tom, že námitky nevysloví. Z 

podnětu Evropského parlamentu nebo 

Rady se tato lhůta prodlouží o dva měsíce. 

 

Pozměňovací návrh  26 

Návrh nařízení 

Čl. 14 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Do 28. února 2024 a poté každých pět let 

předloží Komise Evropskému parlamentu a 

Radě zprávu o fungování tohoto nařízení, o 

jeho příspěvku k cíli EU spočívajícímu v 

celkovém snížení emisí skleníkových 

plynů do roku 2030 a o jeho příspěvku k 

cílům Pařížské dohody a v případě potřeby 

může předložit návrhy. 

Do 28. února 2024 a po prvním globálním 

přezkumu provádění Pařížské dohody 

v roce 2023 a po navazujících přezkumech 

a poté každých pět let předloží Komise 

Evropskému parlamentu a Radě zprávu 

o fungování tohoto nařízení, o jeho 

souladu s jinými legislativními akty, 

o jeho příspěvku k cíli EU spočívajícímu 

v celkovém snížení emisí skleníkových 

plynů do roku 2030 a o jeho příspěvku 

k cílům Pařížské dohody a v případě 

potřeby může předložit návrhy. Tato 

zpráva obsáhne pokrok dosažený 

v aktivování a udržování soukromých 

financí při podpoře dlouhodobého 

přechodu na nízkouhlíkové hospodářství. 

Bude k ní připojeno posouzení nákladové 

efektivnosti a posouzení dopadu 

mitigačních činností na cíle Unie v oblasti 

ochrany životního prostředí a biologické 

rozmanitosti. Bude obsahovat posouzení 

přidělení cílů redukce emisí členským 



 

AD\1124080CS.docx 19/23 PE597.445v02-00 

 CS 

státům na základě nákladově efektivních a 

inovativních strategií snižování emisí 

spíše než na HDP na obyvatele.  V případě 

potřeby předloží Komise legislativní 

návrhy týkající se závazků ke snížení 

emisí pro období po roce 2030. 

 

Pozměňovací návrh  27 

Návrh nařízení 

Příloha III – název 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

CELKOVÁ ČISTÁ POHLCENÍ Z 

ODLESNĚNÉ PŮDY, ZALESNĚNÉ 

PŮDY, OBHOSPODAŘOVANÉ ORNÉ 

PŮDY A OBHOSPODAŘOVANÝCH 

PASTVIN, JEŽ BY ČLENSKÉ STÁTY 

MOHLY ZOHLEDNIT PRO ÚČELY 

SOULADU ZA OBDOBÍ 2021–2030 

PODLE ČLÁNKU 7 

CELKOVÁ ČISTÁ POHLCENÍ Z 

ODLESNĚNÉ PŮDY, ZALESNĚNÉ 

PŮDY, OBHOSPODAŘOVANÉ ORNÉ 

PŮDY, OBHOSPODAŘOVANÉ 

ZALESNĚNÉ PŮDY A 

OBHOSPODAŘOVANÝCH PASTVIN, 

JEŽ BY ČLENSKÉ STÁTY MOHLY 

ZOHLEDNIT PRO ÚČELY SOULADU 

ZA OBDOBÍ 2021–2030 PODLE 

ČLÁNKU 7 

 

Pozměňovací návrh  28 

Návrh nařízení 

Příloha III – tabulka 

 

Znění navržené Komisí 

 

Příloha III 

CELKOVÁ ČISTÁ POHLCENÍ Z ODLESNĚNÉ PŮDY, ZALESNĚNÉ PŮDY, 

OBHOSPODAŘOVANÉ ORNÉ PŮDY A OBHOSPODAŘOVANÝCH PASTVIN, JEŽ BY 

ČLENSKÉ STÁTY MOHLY ZOHLEDNIT PRO ÚČELY SOULADU ZA OBDOBÍ 2021–

2030 PODLE ČLÁNKU 7 

 Maximální množství vyjádřené v 

milionech tun ekvivalentu CO2 

Belgie 3,8 

Bulharsko 4,1 

Česká republika 2,6 



 

PE597.445v02-00 20/23 AD\1124080CS.docx 

CS 

Dánsko 14,6 

Německo 22,3 

Estonsko 0,9 

Irsko 26,8 

Řecko 6,7 

Španělsko 29,1 

Francie 58,2 

Chorvatsko 0,9 

Itálie 11,5 

Kypr 0,6 

Lotyšsko 3,1 

Litva 6,5 

Lucembursko 0,25 

Maďarsko 2,1 

Malta 0,03 

Nizozemsko 13,4 

Rakousko 2,5 

Polsko 21,7 

Portugalsko 5,2 

Rumunsko 13,2 

Slovinsko 1,3 

Slovensko 1,2 

Finsko 4,5 

Švédsko 4,9 

Spojené království 17,8 

Maximální celkové množství: 280 

 

Pozměňovací návrh 

Příloha III 

CELKOVÁ ČISTÁ POHLCENÍ Z ODLESNĚNÉ PŮDY, ZALESNĚNÉ PŮDY, 

OBHOSPODAŘOVANÉ ORNÉ PŮDY A OBHOSPODAŘOVANÝCH PASTVIN, JEŽ BY 

ČLENSKÉ STÁTY MOHLY ZOHLEDNIT PRO ÚČELY SOULADU ZA OBDOBÍ 2021–

2030 PODLE ČLÁNKU 7 

 Maximální množství vyjádřené v 



 

AD\1124080CS.docx 21/23 PE597.445v02-00 

 CS 

milionech tun ekvivalentu CO2 

Belgie 5,7 

Bulharsko 6,2 

Česká republika 4,0 

Dánsko 22,2 

Německo 33,9 

Estonsko 1,3 

Irsko 40,7 

Řecko 10,2 

Španělsko 44,2 

Francie 88,4 

Chorvatsko 1,4 

Itálie 17,4 

Kypr 0,9 

Lotyšsko 4,8 

Litva 9,9 

Lucembursko 0,4 

Maďarsko 3,2 

Malta 0,3 

Nizozemsko 20,0 

Rakousko 3,8 

Polsko 33,0 

Portugalsko 7,9 

Rumunsko 20,0 

Slovinsko 1,9 

Slovensko 1,9 

Finsko 6,9 

Švédsko 7,5 

Spojené království 27,0 

Maximální celkové množství: 425 



 

PE597.445v02-00 22/23 AD\1124080CS.docx 

CS 

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Název Závazná roční snížení emisí skleníkových plynů, jichž mají dosáhnout 

členské státy v období od roku 2021 do roku 2030 pro odolnou 

Energetickou unii a pro splnění závazků podle Pařížské dohody, 

a změna nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 525/2013 

o mechanismu monitorování a vykazování emisí skleníkových plynů 

a podávání dalších informací vztahujících se ke změně klimatu 

Referenční údaje COM(2016)0482 – C8-0331/2016 – 2016/0231(COD) 

Věcně příslušný výbor 

       Datum oznámení na zasedání 

ENVI 

12.9.2016 
   

Výbor, který vypracoval stanovisko 

       Datum oznámení na zasedání 

AGRI 

12.9.2016 

Zpravodaj(ka) 

       Datum jmenování 

Nicola Caputo 

30.8.2016 

Projednání ve výboru 5.12.2016    

Datum přijetí 3.5.2017    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

35 

7 

2 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Clara Eugenia Aguilera García, Eric Andrieu, Richard Ashworth, José 

Bové, Daniel Buda, Nicola Caputo, Viorica Dăncilă, Michel Dantin, 

Paolo De Castro, Jean-Paul Denanot, Albert Deß, Diane Dodds, Jørn 

Dohrmann, Herbert Dorfmann, Norbert Erdős, Edouard Ferrand, Luke 

Ming Flanagan, Beata Gosiewska, Martin Häusling, Anja Hazekamp, 

Esther Herranz García, Jan Huitema, Peter Jahr, Ivan Jakovčić, Jarosław 

Kalinowski, Elisabeth Köstinger, Zbigniew Kuźmiuk, Philippe Loiseau, 

Mairead McGuinness, Nuno Melo, Ulrike Müller, James Nicholson, 

Maria Noichl, Marijana Petir, Laurenţiu Rebega, Jens Rohde, Bronis 

Ropė, Maria Lidia Senra Rodríguez, Ricardo Serrão Santos, Czesław 

Adam Siekierski, Tibor Szanyi, Marc Tarabella 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Stefan Eck 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

James Carver 

 



 

AD\1124080CS.docx 23/23 PE597.445v02-00 

 CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ  
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

35 + 

ALDE Jan Huitema, Ivan Jakovčić, Ulrike Müller, Jens Rohde 

ECR Richard Ashworth, Jørn Dohrmann, Beata Gosiewska, Zbigniew Kuźmiuk, James Nicholson 

ENF Laurenţiu Rebega 

GUE/NGL Luke Ming Flanagan 

NI Diane Dodds 

PPE Daniel Buda, Michel Dantin, Albert Deß, Herbert Dorfmann, Norbert Erdős, Esther Herranz García, Peter 
Jahr, Jarosław Kalinowski, Elisabeth Köstinger, Mairead McGuinness, Nuno Melo, Marijana Petir, Czesław 

Adam Siekierski 

S&D Clara Eugenia Aguilera García, Eric Andrieu, Nicola Caputo, Paolo De Castro, Jean-Paul Denanot, Viorica 
Dăncilă, Maria Noichl, Ricardo Serrão Santos, Tibor Szanyi, Marc Tarabella 

 

7 - 

EFDD James Carver 

GUE/NGL Stefan Eck, Anja Hazekamp, Maria Lidia Senra Rodríguez 

Verts/ALE José Bové, Martin Häusling, Bronis Ropė 

 

2 0 

ENF Edouard Ferrand, Philippe Loiseau 

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 

 

 


